ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  36/2016 - PR

64/2016

62/2016

06/07/2016

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 1 de Agosto de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  5228, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  62/2016, Licitação nº 36/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores novos, destinados à manutenção da frota agrícola do Município de Joaçaba, SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  77/2016    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Ao primeiro dia do mês de agosto de 2016, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro
e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 62/2016/PMJ - Edital de Pregão
Presencial nº 36/2016/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente
lacrado, da proponentes: JOACABA PNEUS LTDA (10944); PNEU BOM LTDA - EPP (11639); MODELO PNEUS LTDA
(8544), bem como, todas efetuaram o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada
ao processo, exceto a proponente MODELO PNEUS LTDA (8544) onde enviou seus envelopes por correio sendo desta
forma não havendo representante presente . Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados
os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e
rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as  proponentes atenderam às exigências do
edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras.
Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de

referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

11639 - PNEU BOM LTDA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Pneu 1400x24 - 24 lonas - 1ª linha - com câmara de ar e
protetor

UN 4,00  0,0000 4.290,00    17.160,00

Total do Participante --------> 17.160,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 17.160,00

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 Sidnei José Gemelli

Camila Salardi Futina

Ana Paula Pereira

Eduardo de Carli Bortoli

Cristina Alves Padilha Bernardini

Joaçaba,  1  de  Agosto  de  2016

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  36/2016 - PR

64/2016

62/2016

06/07/2016

Folha:  2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Lucas Rech - ................................................................. - Representante

Aulemir Debiasi - ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante